
Contacto

Correo Electrónico secretaria@fuenteovejuna.org

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega, s/n
(14290) Fuente Obejuna España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 356/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2023 a
las 22:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Fuente Obejuna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuenteobejuna.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de este contrato el Servicio para los movimientos de tierras y servicios de
reconocimiento médico, pavimentación correspondiente a la actuación de SUSTITUCIÓN DE
PAVIMENTACIÓN DE TRAMO OESTE C/ TIERNO GALVÁN DE EL PORVENIR, incluida en el Plan
Provincial de Reactivación Económica mediante la asistencia a municipios y entidades locales
autónomas de la provincia de Córdoba en el ámbito de sus competencias. PLAN MÁS PROVINCIA.

Valor estimado del contrato 38.050,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.041,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.050,53 EUR.

Clasificación CPV
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.
14211000 - Arena.
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y sus partes.
43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.
44111200 - Cemento.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
85141000 - Servicios prestados por personal médico.
85145000 - Servicios prestados por laboratorios médicos.
85148000 - Servicios de análisis médicos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución conforme a la duración de la obra y PPT

Lugar de ejecución
Conforme al pliego técnico
Condiciones Conforme al pliego Técnico
Subentidad Nacional Córdoba

http://www.fuenteobejuna.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Calle Tierno Galván de El Porvenir
(14209) Fuente obejuna España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de reconocimiento médico

Presupuesto base de licitación
Importe 698,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 577,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEDIOS DE PREVENCION EXTERNOS SUR SL
NIF B90037649
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 510 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 510 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 356 2/2022
Fecha de Formalización 22/03/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/03/2022

Motivación



Lugar

Salón plenos

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega
(14290) Fuente Obejuna España

Apertura del sobre único que contiene la
documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos para
contratar y de los criterios de adjudicación
cuya valoración es automática.

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2022 a las 12:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
del órgano unipersonal de asistencia. El acto no tendrá
carácter público, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 159.6 LCSP

Precio de la oferta más baja 510 EUR.
Precio de la oferta más alta 555 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/03/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2022 a las 19:00
Observaciones: póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e
licitacionE@hacienda.gob.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el
número de expediente, órgano de contratación y detalle del error, Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la
herramienta de preparación y presentación que facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la
descarga, uso y manejo de dicha herramienta adjuntando captura de pantalla si es posible.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna al tratarse de un acto privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tGXFpdLFGotvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010419243 |  2023-432887 | Fri, 17 Feb 2023 22:05:16:987 CET 31152612402941922380933692896973942734UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tGXFpdLFGotvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

